



Albatros

Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®



Hyvä tietää  
Filippiinit

# Hyvä tietää Filippiineistä



Kieli

filippiino ja englanti



Pääkaupunki

Manila



Asukasluku

101 milj.



Uskonto

Roomalaiskatolisuus



Valuutta

Filippiinien  
peso



Pinta-ala

300.000  
km<sup>2</sup>

Tällä sivulla on tärkeää tietoa ennen matkaa ja matkalla Filippiineillä.

## Aikaero

Aikaero Suomen ja Filippiinien välillä vaihtelee riippuen siitä, onko Suomessa kesäaika vai talviaika:

Kesäaika +5 tuntia

Talviaika +6 tuntia

## Liikkuminen Filippiineillä

### Bussi

Filippiineillä bussit eivät ole samaa laatua kuin Euroopassa. Lisäksi niissä on usein vähemmän jalkatila ja istuimet ovat yleensä pienempiä. Olemme luonnollisesti valinneet parhaan mahdollisen kategorian ilmastoiduilla busseilla, kun se on mahdollista.

### Lentokone

Filippiineillä kiertomatkoillamme lennetään usein pitkät matkat kotimaan lennoilla. Tällöin matkaopas antaa matkustajille tietoa käytännön asioista lentokentän lähtöselvityksessä ja lennon kestosta kyseisellä osuudella.

### Hintataso

Filippiineillä voi ostaa hyvän aterian 6-12 eurolla. Kokemuksemme mukaan päivittäin pärjää noin vajaa 15 eurolla päivittäin. Lisäjuomien yms. ostamiseen suositellaan varaamaan ylimääräiset 10-25 euroa päivässä per henkilö.

### Juomarahat

Matkoillamme pääset kosketuksiin paikallisen arjen ja tapojen kanssa. Saattaa olla tilanteita, joita et pidä tai jotka eivät ole sinulle tuttuja, kuten juomarahojen antamisen käytäntö. Monissa maissa juomarahajärjestelmä on organisoituneempi kuin mihin suomalaiset ovat tottuneet, ja odotetaan, että paikalliset oppaat ja kuljettajat saavat tietyn määrän

juomarahoja matkan aikana, koska palvelualan palkat usein perustuvat tähän. Ilmoitamme tietyn summan matkaohjelmassamme, jotta voit ottaa sen huomioon jo ennen matkaa. Matkan hinta ei sisällä juomarahoja, koska ne ovat henkilökohtainen asia, ja juomarahajärjestelmä on osa kulttuuria, jota valitset vierailta, ja jota siksi tulisi kunnioittaa. On tärkeää korostaa, että juomarahojen antaminen on aina vapaaehtoista.

Filippiineillä on yleistä antaa noin 10 % juomarahaa bussikuskeille, paikallisille oppaille, hotellin henkilökunnalle, ravintoloille jne. Usein ravintolalaskussa sisältyy 10 % palvelumaksu - tällöin se näkyy laskussa. Arvioi noin 8-10 USD päivittäin jaettavaksi kuljettajien ja paikallisten oppaiden kesken. Jos olet omatoimimatkalla, pärjää hyvin 50-100 PHP:llä (noin 1,5 euroa). Risteilyillä sovelletaan muita sääntöjä, katso matkaohjelma tarkemmin oman matkasi osalta.

### Valuutta ja luottokortti

Filippiinien virallinen valuutta on peso (PHP), ja 1 peso vastaa 100 centavosia. Voit ostaa pesoa (PHP) Suomessa, mutta vaihtokurssi takaisin euroiksi voi olla alhaisempi. Siksi suosittelemme, että otat mukaasi Yhdysvaltain dollareita (USD), joita voit vaihtaa PHP:ksi missä tahansa.

Useimmat suuret hotellit ja tietyt kaupungit hyväksyvät maksukortit, kuten MasterCard, Visa, Diners ja American Express. Lisäksi suurimmista kaupungeista löytyy pankkiautomaatteja, joista voit nostaa PHP:ta.

### Sähkö

Filippiineillä käytetään 220 volttia, samoin kuin Suomessa, mutta pistorasiat eivät ole samanlaiset. Siksi on suositeltavaa ottaa mukaan adapteri.

## Puhelin ja internet

Filippiinien kansainvälinen maatunnus on +63. Puhelinsoitot Filippiineille ja Filippiineiltä ovat yleensä kalliita - kysy tarvittaessa matkapuhelinoperaattoriltasi kattavuudesta ja hintoja puheluille ja tekstiviesteille.

Internetkahviloita löytyy nykyään useimmista kaupungeista, ja useimmat hotellit tarjoavat internetyhteyksiä. On kuitenkin syytä huomata, että et voi odottaa samanlaista internetyhteyden nopeutta kuin Suomessa.

## Hygienia

Filippiineillä hygienia on parempi kuin monissa muissa Aasian maissa, mutta silti ei ole tasolla, joka on yhtä korkea kuin Länsi-Euroopassa.

Hotellit ja suuremmat ravintolat tarjoavat moderneja/länsimaisia wc-tiloja. Toisaalla saattaa kuitenkin olla käytössä niin kutsuttuja poljin wc -tiloja ja puutetta wc-paperista. Julkisten wc-tilojen tai maaseutualueiden standardi voi myös olla alhaisempi. Kannattaa ottaa mukaan omia wc-paperirullia tai kosteuspyyhkeitä, ja mahdollisesti käsidesiä. Tällöin veden tarve ei ole niin kiireellinen.

## Tupakointi

Kaikkien lentokoneiden ja bussien matkustusvaiheiden aikana tupakointi on kiellettyä. Useimmissa ravintoloissa ja vastaavissa paikoissa tupakointi on yleensä kiellettyä, joten muista tarkistaa asia ensin.

## Tapoja ja käytäntöjä

Yleisesti ottaen Filippiiniläiset ovat erittäin avuliaita ja ystävällisiä ihmisiä, eivätkä he yleensä ojentele korjausohjeita matkailijoille - he odottavat, että vierailijat ovat perehtyneet siihen, miten käyttäytyä maassa. Lisäksi suurin osa filippiineistä puhuvat hyvää englantia, johtuen maan historiasta Yhdysvaltojen vaikutuspiirissä.

On odotettava, että Filippiinien pyhiä paikkoja ja perinteitä kunnioitetaan. Kun vierailee katolisissa pyhäköissä, tulisi peittää olkapäät ja pukeutua pitkiin housuihin tai hameeseen, joka peittää polvet.

## Juomavesi

Sinun tulisi välttää hanavettä ja sen sijaan juoda pullotettua vettä.

# Passi, viisumi ja maahantulosäännöt Filippiineille

**Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Filippiineille matkustettaessa täältä.**

## Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen. Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava. Nämä ohjeet sen vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim. maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä edustustosta.

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat: <https://um.fi/passi>

Poliisin sivut, passi: <https://poliisi.fi/passi>

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja voimassaolevat matkustusasiakirjat.

## Viisumi

Filippiineille ei tarvita viisumia oleskeluun, joka kestää alle 30 päivää.

## Maahantulosäännöt Filippiineille

Ennen saapumista Filippiineille, sinun on rekisteröidyttävä eTravel-järjestelmään.

Jos olet täysin rokotettu, sinun on tuotava rokotustodistus mukana.

Jos et ole täysin rokotettu, sinun on tehtävä koronatesti viimeistään 24 tuntia ennen matkaa Filippiineille.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai Ulkoministeriön matkustustiedotteita: <https://um.fi/matkustustiedote>

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

## Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta

maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä vaaditaan. Huomioithan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.

# Terveys ja rokotukset Filippiineille

**Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia Filippiineille matkustettaessa.**

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat muuta terveyteen liittyvää lisätietoa, ota yhteyttä omaan lääkäriisi tai lue lisää: [www.rokote.fi](http://www.rokote.fi)

## Rokotukset

Lyhyt matka, alle 3 viikkoa turisticalueille: hepatiitti A - jäykkäkouristus  
Yli 3 viikon matka, lisäksi lavantauti - mahdollisesti hepatiitti B - japanilainen aivotulehdus  
Pidempi oleskelu, lisäksi hepatiitti B - mahdollisesti raivotauti - tuberkuloosi  
Keltakuumerokotustodistus vaaditaan matkustajilta, jotka saapuvat keltakuume-alueilta.

## Keltakuume

Keltakuumerokote oli aiemmin uusittava joka 10. vuosi. Nyt se on muutettu siten, että rokote tekee sinut keltakuumeelta immuuniksi koko eliniäksi.

## Japanilainen aivotulehdus

Rokotus annetaan 2 kertaa ennen matkaa 4 viikon välein. (18-65-vuotiaille voidaan antaa rokote 2 kertaa 7 päivän välein.) Tässä tapauksessa suositellaan kolmatta rokotusta vuoden kuluttua.

Molemmille rokotussuunnitelmille on yhteistä, että perusrokotus on suoritettava vähintään viikko ennen mahdollista altistumista japanilaiselle aivokuumevirukselle. Suojan kesto perusrokotuksen jälkeen on 12-24 kuukautta. Nopeaa ohjelmaa käytettäessä ja jatkuvan altistumisen yhteydessä suositellaan 1. uudelleenrokotusta jo 12 kuukauden kuluttua. Tämän ensimmäisen tehosteen jälkeen suojan kesto on 5 vuotta.

## Malaria

Tärkeää: Malariahyttynen pistää vasta pimeyden tulon jälkeen.  
Filippiineillä on periaatteessa malariaa kaikilla saarilla, mutta riski vaihtelee saarelta toiselle. Korkean riskin saarilla tulisi ottaa ennaltaehkäisevää malariarokote.

Hyttysenpiston ennaltaehkäisyyn on kiinnitettävä erityistä huomiota (hyttyskarkote DEET- tai AUTAN-tuotteilla, hyttysverkon käyttö tai yöpyminen ilmastoituissa hotelleissa).

## Denguekuume

Tärkeää: Denguehyttynen pistää useimmiten auringonlaskun ja auringonnousun aikaan.  
☐ Denguekuumetta esiintyy kaikkialla Filippiineillä, jopa kaupungeissa. Denguekuumerokote on nyt kehitetty, mutta sinun tulee silti olla varovainen suojautuaksesi hyttysiltä DEET- tai AUTAN-hyttysuihkeella. Denguehyttynen puree useimmiten auringonnousun ja -laskun aikaan.

# Ilmasto ja sää Filippiineillä

Tällä sivulla on yleistietoa Filippiinien ilmastosta ja säästä. Alapuolella olevassa taulukossa on kaupunkikohtaisia lämpötiloja ja sademääriä.

	TAM	HEL	MAA	HUH	TOU	KES	HEI	ELO	SYY	LOK	MAR	JOU
<b>Manila</b>												
Päivälämpötila	30	30	32	33	34	32	31	31	31	31	31	30
Yölämpötila	22	22	24	25	26	25	25	25	24	24	24	23
Sademäärä (mm)	13	7	13	24	129	287	354	474	401	182	114	63
<b>Zamboanga</b>												
Päivälämpötila	31	31	32	31	31	31	31	31	31	31	31	32
Yölämpötila	23	23	23	23	24	24	23	24	23	23	23	23
Sademäärä (mm)	51	49	44	54	96	131	120	138	139	173	135	96

Lähde: DMI|BR|BR

Ilmasto on trooppinen, korkealla ilmankosteudella ja lämpötiloilla noin 30 astetta lähes koko vuoden. Vuoristoalueilla ei ole yhtä kuuma ja kostea. Ilmasto voidaan jakaa kuivaan aikaan (tammikuusta kesäkuuhun) ja sateiseen aikaan (heinäkuusta joulukuuhun). Sää on miellyttävin kuivan kauden alussa, koska se lämpenee enemmän maaliskuun jälkeen. Tämä on myös aika, jolloin on vähiten riski joutua taifuunin tielle. Maan suuren pinta-alan vuoksi on kuitenkin aina mahdollista löytää paikkoja, joissa on hyvä sää, myös sateen aikana. Maanjäristykset ovat yleisiä, ja Filippiinien maaperän hedelmällisyyttä ylläpitävät tulivuoret ajoittain purkavat laavavirtauksia ja savupilviä kraatereistaan. Erityisesti Pinatubo-tulivuori muodostaa jatkuvan uhan naapurialueilleen.